
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
L’assessore d.ssa Rosa Lampasona partecipa alla seduta in videoconferenza. 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 076         del  13/02/2023 

 
OGGETTO:  DEFINIZIONE DI TUTTE LE ISTANZE DI CONDONO EDILIZIO PRESENTATE AI 

SENSI DELLE LEGGI N.47/85 – N.724/94 – N. 326/03. PROROGA DEL PROGETTO DI 

PRODUTTIVITA’ DENOMINATO “PROGETTO CONDONO EDILIZIO”. 
  
 
  

 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno    TREDICI  del mese di  FEBBRAIO alle ore 12,50  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:               D’ARIENZO 
 



  

 
 

 
 
 
 

Proposta di deliberazione  
 
Il Responsabile dell’Area 6 – Governo del Territorio, Progetti Strategici, PNRR, 
Commercio, Attività Produttive e SUAP  
 
Oggetto: DEFINIZIONE DI TUTTE LE ISTANZE DI CONDONO EDILIZIO PRESENTATE AI SENSI 

DELLE LEGGI N.47/85 – N.724/94 – N. 326/03. PROROGA DEL PROGETTO DI 
PRODUTTIVITA’ DENOMINATO “PROGETTO CONDONO EDILIZIO”. 

 
RICHIAMATA: 

- la propria precedente deliberazione G.M. n.215 del 08/10/2020 con la quale si 
approvava il “Progetto di produttività per attività di istruttoria delle domande di 
sanatoria edilizia connesse al rilascio dei titoli abilitativi edilizi in sanatoria ai sensi 
delle leggi n.47/85 – n.724/94 – n.236/03” predisposto dal Responsabile dell’Area 
Assetto ed utilizzazione del territorio prot. n. 22872 del 11/09/2020; 

- la propria precedente deliberazione G.M. n. 2 del 07/01/2021 con la quale si 
prorogava la durata del suddetto Progetto al 31/12/2021; 

- la propria precedente deliberazione G.M. n. 20 del 06/05/2022 con la quale si 
prorogava la durata del suddetto Progetto al 31/12/2022;  

CONSIDERATO 

- che tale progetto prevede la semplificazione e l’accelerazione dei procedimenti 
amministrativi e le agevolazioni al pagamento delle somme dovute con l’obiettivo di 
definire, nei termini di legge, tutte le pratiche edilizie ancora giacenti presso 
l’ufficio tecnico; 

- che tra la semplificazione dei procedimenti è prevista anche l’utilizzo di una 
dichiarazione sostitutiva, da presentare all’ufficio tecnico entro il 31/12/2020, data 
alla quale l’art.9 delle L.R. n. 10/2004 e s.m.i., rubricato “Definizione delle 
domande di sanatoria presentate ei sensi delle disposizioni di cui alla L.28.2.1985, 
n.47 capo IV, od alla Legge 23.12.1994,n.724 art.39”, ha previsto debbano essere 
definite tutte le pratiche edilizie giacenti; 

DATO ATTO che la Regione Campania ha prorogato il suddetto termine del 31/12/2020, 
prima al 31/12/2021 e successivamente, con legge n. 31/2021, al 31/12/2022 e poi 
con legge n. 18/2022 al 31/12/2023;  

RITENUTO pertanto di poter prorogare il progetto condono edilizio in oggetto al suddetto 
termine del 31/12/2023 alle stesse medesime condizioni di cui alla precedente 
deliberazione di G.M. n.215/2020;  

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

1. Di PROROGARE la durata del “Progetto di produttività per attività di istruttoria delle 
domande di sanatoria edilizia connesse al rilascio dei titoli abilitativi edilizi in 
sanatoria ai sensi delle Leggi n.47/85 – n. 724/94 – n.326/03, predisposto dal 
Responsabile dell’Area Assetto ed utilizzazione del territorio prot.n. 22872 
dell’11/09/2020 al 31/12/2023; 



  
2. Di STABILIRE che il termine per la restituzione da parte del cittadino del modello di 

autocertificazione debitamente compilato e delle annesse schede trasmesse 
all’ufficio tecnico, è prorogato al 30/09/2023;  

3. Di CONFERMARE per tutto il resto quanto precedentemente previsto con propria 
deliberazione G.M. n.215/2020 ed in particolare di ribadire che l’omessa restituzione 
del modello di cui al punto 2 entro il nuovo termine del 30/09/2023 è ragione 
ostativa al rilascio del provvedimento favorevole, e presupposto del rigetto 
dell’istanza originariamente prodotta;  

4. DI DEMANDARE:  

a. Al responsabile dell’Area Assetto ed Utilizzazione del Territorio l’adozione 
degli atti organizzativi delle risorse umane, sia interne che esterne al 
Servizio, al fine dell’attuazione del progetto, nonché di stabilire eventuali 
nuovi termini per la presentazione della documentazione, fermo restando il 
termine massimo del 31/12/2023;  

b. Al responsabile dell’Area dei Servizi Economico-finanziari – informatica , la 
predisposizione del capitolo di spesa del redigendo bilancio di previsione 
relativo alle somme da vincolare e destinare al Progetto Condono Edilizio. 

Agropoli, lì__________________                   

 
 
 

  
Il Responsabile dell’Area 

f.to Arch. Gaetano CERMINARA 
 

 
 
PARERE TECNICO : Il Responsabile dell’Area Tecnica Assetto ed Utilizzazione del Territorio  Vista 
la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Data__________________       Il Responsabile del Servizio 

f.to  Arch. Gaetano CERMINARA 

 

 

 

 
PARERE CONTABILE:  Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria. 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'articolo 49 comma 1 del T.U. delle leggi sull'ordinamento 
degli EE. LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla sola regolarità contabile, 
esprime parere FAVOREVOLE. 
  
Data___________________                            Il Responsabile del Servizio 

          f.to   Dott. Valeriano GIFFONI 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  sono   stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile,   ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to dott. Emidio Cianciola                                           f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  15.02.23 
                                                                                                    IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  15.02.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


